ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

2 3 МАЙ20^ № 8 7 7
г. Орёл

Об итогах регионального этапа
Всероссийских спортивных соревнований школьников
«Президентские состязания» 2022/2023 учебного года

Во исполнение приказа Департамента образования Орловской области
от 14 апреля 2023 года № 624 «О проведении регионального этапа
Всероссийских спортивных соревнований школьников «Президентские
состязания» и на основании протокола главной судейской коллегии
от 5 мая 2023 года п риказ ываю:

1. Утвердить итоги регионального этапа Всероссийских спортивных
соревнований школьников «Президентские состязания» 2022/2023 учебного
года в соответствии с приложением к настоящему приказу.

2. Поручить бюджетному учреждению Орловской области
дополнительного профессионального образования «Институт развития
образования» (И. А. Патронова):

2.1. Организовать награждение победителей и призеров
общекомандных первенств, учителей физической культуры, подготовивших
победителей и призеров регионального этапа Всероссийских спортивных
соревнований школьников «Президентские состязания» 2022/2023 учебного
года.

2.2. В соответствии с положением о Всероссийских соревнованиях
школьников «Президентские состязания» 2022/2023 учебного года
подготовить сопроводительные документы команд -  победителей
регионального этапа Всероссийских спортивных соревнований школьников
«Президентские состязания».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
руководителя Департамента -  начальника управления региональной

образовательной политики Департамента образования Орловекой области
Патову Т. К.

Член Правительства Орловской области -
руководитель Департамента образования

Орловской области /  А. И. Карлов

Приложение
к приказу Департамента образования

Орловской области
ЗМАЙ20Й №  8 7 7от

итоги
регионального этапа Всероссийских спортивных соревнований школьников

«Президентские состязания» 2022/2023 учебного года

Общекомандное первенство
среди сельских общеобразовательных организаций:

1 место -  команда муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Отрадинская средняя общеобразовательная
школа» Мценского района;

2 место -  команда муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Краснозоренская средняя общеобразовательная
школа» Краснозоренского района;

3 место -  команда муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Старогольская средняя общеобразовательная
школа» Новодеревеньковского района

Общекомандное первенство
среди городских общеобразовательных организаций

1 место -  команда муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1»
города Ливны;

2 место -  команда муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения -  средняя общеобразовательная школа № 24
с углублённым изучением отдельных предметов
гуманитарного профиля им. И. С. Тургенева г. Орла;

3 место -  команда муниципального бюджетного обшеобразовательного
учреждения города Мценска «Средняя общеобразовательная
школа № 4»